
     Segel-Verein Altona-Oevelgönne e.V.

Elbe-Ausklang-Regatta 2023 
L21110001 Segel-Verein Altona-Oevelgönne e.V.

Ergebnis
Wettfahrten: 1,2

Low-Point
01.10.2023 - 17:59:01

Gruppe: (1,0) YS < 91 (Yardstick) Wettfahrten: W 1, W 2
G-
PL

SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-
FRAU

BOOTSTYP FARBE CLUB YS GES.ZEIT
(W 1)

BER.ZEIT
(W 1)

PL.
(W 
1)

GES.ZEIT
(W 2)

BER.ZEIT
(W 2)

PL.
(W 
2)

G-
PKTE

G-
PL

1 GER 4640 Ghost Robert Neumann Farr30 grau MSC 84 00:38:34 00:45:55 1 01:57:51 02:20:18 2 3,00 1

2 GER 4187 Chosi VI Michael 
Wunderlich J 35 weiß BSC / RVE 90 00:42:54 00:47:40 3 02:03:19 02:17:01 1 4,00 2

3 GER 6880 Edelweiss Thomas Reinecke Millenium 
40 weiß SCOe/RORC 79 00:36:41 00:46:26 2 RAF 6,00 3

Gruppe: (1,0) YS 91 - 97 (Yardstick) Wettfahrten: W 1, W 2
G-
PL

SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-
FRAU

BOOTSTYP FARBE CLUB YS GES.ZEIT
(W 1)

BER.ZEIT
(W 1)

PL.
(W 
1)

GES.ZEIT
(W 2)

BER.ZEIT
(W 2)

PL.
(W 
2)

G-
PKTE

G-
PL

1 GER 900 Jim Jan Tietge J/80 weiß 95 00:45:21 00:47:44 2 02:09:00 02:15:47 1 3,00 1

2 GER 7452 Kalea Dirk Selter Winner 
10.20 weiß SVAOe 97 00:44:38 00:46:01 1 02:12:32 02:16:38 2 3,00 2

Gruppe: (1,0) YS 98 - 104 (Yardstick) Wettfahrten: W 1, W 2
G-
PL

SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-
FRAU

BOOTSTYP FARBE CLUB YS GES.ZEIT
(W 1)

BER.ZEIT
(W 1)

PL.
(W 1)

GES.ZEIT
(W 2)

BER.ZEIT
(W 2)

PL.
(W 2)

G-
PKTE

G-
PL

1 GER 6585 Ballerina 2 Berend Beilken Nissen 31 natur SVAOe 103 00:46:21 00:45:00 2 02:22:34 02:18:25 1 3,00 1
2 GER 3430 Volonte Jörn Wille Optima 101 kieselgrau SVAOe 100 00:45:42 00:45:42 4 02:24:05 02:24:05 2 6,00 2

3 GER 122 Swift Andreas 
Gustafsson Scankap-99 weiß - rot SVAOe 100 00:45:04 00:45:04 3 02:33:58 02:33:58 4 7,00 3

4 GER 337 Planlos Kai Petermann X-79 weiß SVWS 101 00:45:12 00:44:45 1 RAF 8,00 4
5 GER 6058 Pacemaker Volker Riechers Mosquito 85 weiß SVAOe 100 00:46:03 00:46:03 5 02:28:10 02:28:10 3 8,00 5
6 DEN 197 SerieuX Klas Ove Möller X-79 weiß RVE 101 00:54:18 00:53:46 6 02:54:39 02:52:55 5 11,00 6

7 GER 9 Bukkabong Ole Brunckhorst Mosquito 8,5 
mod. grau SVWS 100 DNC DNC 18,00 7

7 GER 8123 Lusorius Jan-Michel Koss First 27.7 weiß ASC 
TUHH 101 DNC DNC 18,00 7

Gruppe: (1,0) YS 105 - 110 (Yardstick) Wettfahrten: W 1, W 2
G-
PL

SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-
FRAU

BOOTSTYP FARBE CLUB YS GES.ZEIT
(W 1)

BER.ZEIT
(W 1)

PL.
(W 
1)

GES.ZEIT
(W 2)

BER.ZEIT
(W 2)

PL.
(W 
2)

G-
PKTE

G-
PL

1 GER 4440 Cephal Leon Meyerdierks Pirat Jolle weiß 110 00:52:42 00:47:55 1 03:07:35 02:50:32 2 3,00 1
2 DEN 256 Trojka Jan Bremer Spaeghugger grau SVAOe 109 00:55:14 00:50:40 3 02:42:15 02:28:51 1 4,00 2

3 GER 48 Liebchen Kersten 
Weichbrodt Kolibri 900 grau SVAOe 106 00:52:03 00:49:06 2 03:16:34 03:05:26 3 5,00 3

Gruppe: (1,0) Folkeboote (Yardstick) Wettfahrten: W 1, W 2
G-
PL

SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-
FRAU

BOOTSTYP FARBE CLUB YS GES.ZEIT
(W 1)

BER.ZEIT
(W 1)

PL.
(W 
1)

GES.ZEIT
(W 2)

BER.ZEIT
(W 2)

PL.
(W 2)

G-
PKTE

G-
PL

1 GER 774 Daphne Peter Hosie Folkeboot blau JKN 114 00:54:15 00:47:35 2 03:11:50 02:48:16 1 3,00 1

2 F 1020 Beluga Nils Hansen Nord. 
Folkeboot weiß SVN 114 00:54:14 00:47:34 1 DNF 6,00 2

3 GER 864 Fun Klaus Pollähn N Folkeboot weiß SVAOe 114 00:55:11 00:48:24 3 DNF 8,00 3
4 GER 390 Die olle Dennis Allen Folkeboot orange MSC 114 00:57:18 00:50:16 4 DNF 9,00 4
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Gruppe: (1,0) YS alle (Yardstick) Wettfahrten: W 1, W 2
G-
PL

SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-
FRAU

BOOTSTYP FARBE CLUB YS GES.ZEIT
(W 1)

BER.ZEIT
(W 1)

PL.
(W 
1)

GES.ZEIT
(W 2)

BER.ZEIT
(W 2)

PL.
(W 
2)

G-
PKTE

G-
PL

1 GER 6585 Ballerina 2 Berend Beilken Nissen 31 natur SVAOe 103 00:46:21 00:45:00 2 02:22:34 02:18:25 4 6,00 1
2 GER 7452 Kalea Dirk Selter Winner 10.20 weiß SVAOe 97 00:44:38 00:46:01 6 02:12:32 02:16:38 2 8,00 2
3 GER 3430 Volonte Jörn Wille Optima 101 kieselgrau SVAOe 100 00:45:42 00:45:42 4 02:24:05 02:24:05 6 10,00 3
4 GER 4640 Ghost Robert Neumann Farr30 grau MSC 84 00:38:34 00:45:55 5 01:57:51 02:20:18 5 10,00 4

5 GER 122 Swift Andreas 
Gustafsson Scankap-99 weiß - rot SVAOe 100 00:45:04 00:45:04 3 02:33:58 02:33:58 9 12,00 5

6 GER 900 Jim Jan Tietge J/80 weiß 95 00:45:21 00:47:44 12 02:09:00 02:15:47 1 13,00 6

7 GER 4187 Chosi VI Michael 
Wunderlich J 35 weiß BSC / RVE 90 00:42:54 00:47:40 11 02:03:19 02:17:01 3 14,00 7

8 GER 6058 Pacemaker Volker Riechers Mosquito 85 weiß SVAOe 100 00:46:03 00:46:03 7 02:28:10 02:28:10 7 14,00 8
9 GER 337 Planlos Kai Petermann X-79 weiß SVWS 101 00:45:12 00:44:45 1 RAF 20,00 9

10 GER 774 Daphne Peter Hosie Folkeboot blau JKN 114 00:54:15 00:47:35 10 03:11:50 02:48:16 10 20,00 10

11 GER 4440 Cephal Leon 
Meyerdierks Pirat Jolle weiß 110 00:52:42 00:47:55 13 03:07:35 02:50:32 11 24,00 11

12 DEN 256 Trojka Jan Bremer Spaeghugger grau SVAOe 109 00:55:14 00:50:40 17 02:42:15 02:28:51 8 25,00 12

13 GER 6880 Edelweiss Thomas 
Reinecke Millenium 40 weiß SCOe/RORC 79 00:36:41 00:46:26 8 RAF 27,00 13

14 F 1020 Beluga Nils Hansen Nord. 
Folkeboot weiß SVN 114 00:54:14 00:47:34 9 DNF 28,00 14

15 GER 48 Liebchen Kersten 
Weichbrodt Kolibri 900 grau SVAOe 106 00:52:03 00:49:06 15 03:16:34 03:05:26 13 28,00 15

16 DEN 197 SerieuX Klas Ove Möller X-79 weiß RVE 101 00:54:18 00:53:46 18 02:54:39 02:52:55 12 30,00 16
17 GER 864 Fun Klaus Pollähn N Folkeboot weiß SVAOe 114 00:55:11 00:48:24 14 DNF 33,00 17
18 GER 390 Die olle Dennis Allen Folkeboot orange MSC 114 00:57:18 00:50:16 16 DNF 35,00 18

19 GER 9 Bukkabong Ole Brunckhorst Mosquito 8,5 
mod. grau SVWS 100 DNC DNC 42,00 19

19 GER 8123 Lusorius Jan-Michel Koss First 27.7 weiß ASC TUHH 101 DNC DNC 42,00 19

Gruppe: (1,0) gesegelt alle (Class) Wettfahrten: W 1, W 2
G-
PL

SEGELNR BOOTSNAME STEUERMANN/-
FRAU

BOOTSTYP FARBE CLUB GES.ZEIT
(W 1)

BER.ZEIT
(W 1)

PL.
(W 
1)

GES.ZEIT
(W 2)

BER.ZEIT
(W 2)

PL.
(W 
2)

G-
PKTE

G-
PL

1 GER 4640 Ghost Robert Neumann Farr30 grau MSC 00:38:34 00:38:34 2 01:57:51 01:57:51 1 3,00 1

2 GER 4187 Chosi VI Michael 
Wunderlich J 35 weiß BSC / RVE 00:42:54 00:42:54 3 02:03:19 02:03:19 2 5,00 2

3 GER 7452 Kalea Dirk Selter Winner 10.20 weiß SVAOe 00:44:38 00:44:38 4 02:12:32 02:12:32 4 8,00 3
4 GER 900 Jim Jan Tietge J/80 weiß 00:45:21 00:45:21 7 02:09:00 02:09:00 3 10,00 4

5 GER 122 Swift Andreas 
Gustafsson Scankap-99 weiß - rot SVAOe 00:45:04 00:45:04 5 02:33:58 02:33:58 8 13,00 5

6 GER 3430 Volonte Jörn Wille Optima 101 kieselgrau SVAOe 00:45:42 00:45:42 8 02:24:05 02:24:05 6 14,00 6
7 GER 6585 Ballerina 2 Berend Beilken Nissen 31 natur SVAOe 00:46:21 00:46:21 10 02:22:34 02:22:34 5 15,00 7
8 GER 6058 Pacemaker Volker Riechers Mosquito 85 weiß SVAOe 00:46:03 00:46:03 9 02:28:10 02:28:10 7 16,00 8

9 GER 6880 Edelweiss Thomas 
Reinecke Millenium 40 weiß SCOe/RORC 00:36:41 00:36:41 1 RAF 20,00 9

10 GER 4440 Cephal Leon Meyerdierks Pirat Jolle weiß 00:52:42 00:52:42 12 03:07:35 03:07:35 11 23,00 10

11 GER 48 Liebchen Kersten 
Weichbrodt Kolibri 900 grau SVAOe 00:52:03 00:52:03 11 03:16:34 03:16:34 13 24,00 11

12 GER 337 Planlos Kai Petermann X-79 weiß SVWS 00:45:12 00:45:12 6 RAF 25,00 12
13 DEN 197 SerieuX Klas Ove Möller X-79 weiß RVE 00:54:18 00:54:18 15 02:54:39 02:54:39 10 25,00 13
14 DEN 256 Trojka Jan Bremer Spaeghugger grau SVAOe 00:55:14 00:55:14 17 02:42:15 02:42:15 9 26,00 14
15 GER 774 Daphne Peter Hosie Folkeboot blau JKN 00:54:15 00:54:15 14 03:11:50 03:11:50 12 26,00 15

16 F 1020 Beluga Nils Hansen Nord. 
Folkeboot weiß SVN 00:54:14 00:54:14 13 DNF 32,00 16

17 GER 864 Fun Klaus Pollähn N Folkeboot weiß SVAOe 00:55:11 00:55:11 16 DNF 35,00 17
18 GER 390 Die olle Dennis Allen Folkeboot orange MSC 00:57:18 00:57:18 18 DNF 37,00 18

19 GER 9 Bukkabong Ole Brunckhorst Mosquito 8,5 
mod. grau SVWS DNC DNC 42,00 19

19 GER 8123 Lusorius Jan-Michel Koss First 27.7 weiß ASC TUHH DNC DNC 42,00 19
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